
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО за II квартал 2023 година со вклучени пренамени
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PËRSHKRIM I
KATEGORISË/ARTIKULLIT

Buxheti i miratuar 
i MM për vitin 2023 

me buxhete të 
përfshira

(për të gjitha 
llogaritë))

Realizimi që nga 
30.09.2023

Diferenca 
(realizimi i 
buxhetit)

Përqindja e 
realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)
40 PAGAT DHE SHTESAT 5,000,000,000 3,921,828,695 1,078,171,305 78.44%

401 Pagat bazë 3,424,079,000 2,699,514,930 724,564,070 78.84%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

1,574,421,000 1,221,534,849 352,886,151 77.59%

404 Shtesat 1,500,000 778,916 721,084 51.93%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADEFINUARA

418,005,109 0 418,005,109 0.00%

414 Rezervat kapitale 418,005,109 0 418,005,109 0.00%
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,615,682,664 2,108,464,072 1,507,218,592 58.31%

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 275,279,000 167,505,477 107,773,523 60.85%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

1,029,416,462 560,070,985 469,345,477 54.41%

423 Materialet dhe inventari i vogël 685,798,000 237,580,919 448,217,081 34.64%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

233,040,202 58,912,857 174,127,345 25.28%

425 Shërbimet me kontratë 806,767,000 676,371,024 130,395,976 83.84%
426 Shpenzime të tjera korrente 562,882,000 393,685,885 169,196,115 69.94%
427 Punësimi i përkohshëm 22,500,000 14,336,925 8,163,075 63.72%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 395,230,153 123,769,847 76.15%

431 Transferet në Fond për SPIM 519,000,000 395,230,153 123,769,847 76.15%

44
ТTRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 
VENDORE

440,000,000 330,105,003 109,894,997 75.02%

442 Grante të dedikuara 440,000,000 330,105,003 109,894,997 75.02%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

787,667,336 756,288,737 31,378,599 96.02%

463
Transferet në organizatat 
joqeveritare

2,600,000 1,967,000 633,000 75.65%

464 Transferta të ndryshme 537,453,699 506,708,100 30,745,599 94.28%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 247,613,637 247,613,637 0 100.00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,244,989,891 2,524,241,077 3,720,748,814 40.42%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,521,038,550 2,447,170,431 3,073,868,119 44.32%

482 Objektet e tjera 718,956,341 77,070,646 641,885,695 10.72%
483 Blerja e mobiljeve 2,295,000 0 2,295,000 0.00%

485 Investimet dhe asetet jofinanciare 2,700,000 0 2,700,000 0.00%

TOTALI 17,025,345,000 10,036,157,737 6,989,187,263 58.95%

40 PAGAT DHE SHTESAT 5,000,000,000 3,921,828,695 1,078,171,305 78.44%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADEFINUARA

418,005,109 0 418,005,109 0.00%
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42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,615,682,664 2,108,464,072 1,507,218,592 58.31%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 395,230,153 123,769,847 76.15%

44
ТTRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 

440,000,000 330,105,003 109,894,997 75.02%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

787,667,336 756,288,737 31,378,599 96.02%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,244,989,891 2,524,241,077 3,720,748,814 40.42%
17,025,345,000 10,036,157,737 6,989,187,263 58.95%TOTALI
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